757 do Cádiqo Civil Brasileiro, Parecer AGU 

06/2015, Acárddo TCU 600/2015, Art. 62, §32,  1 c/c Art. 57, li, da Lei S. 666/93 

Fica Aditivado o Prazo do Contrato de n° 163/2022, por mais 120 (cento e vinte) dias, a viger de 

09/08/2025 a 07/12/2025,representando o Valor Total de EIS 19.650,71 (dezenove mil 

seiscentos e cinquenta reais e setenta e um centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA—Dos Recursos Orçamentários 

As despesas de correntes do objeto do presente Aditivo correrão por conta de dotações orçamentárias de 

números: 

órgão/Unidade - 03.08.08; 03.10.10; 03.12.12; 03.12.52;

[...]

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N°163-2022 PELO PERÍODO DE 120 Movimentação Empenho 
(CENTO E VINTE) DIAS PARA CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VEICULOS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DESTA. Saldo Anterior Acréscimo Saldo Atual 

100,00 2.162,80 2.262,80 

N'Ordem Especificação ([tem) Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total 

## Dois mil e cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos ## 2.162,80 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 0710812025. Declaro que a Importância supra foi deduzida dc, crédito próprio em 0710512025 

SI-iELLDON LUSTOSA DE SANTANA 
Secretário(a) 

CPF: 056j27.395-47 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO 

4-,